
令和６年度 平戸市一般会計補正予算（第３号）の概要 

平戸市財務部財政課 

令和６年８月26日 

 

 補正予算額総計 316,519千円（28,006,529千円） 

（令和５年度予算同時期比較 4.1％増） 

 

議案第82号「令和６年度平戸市一般会計補正予算（第３号）」は、歳出で、地方財政法

第７条第１項の規定に基づく財政調整基金への積立、障害福祉費等の令和５年度国・県支

出金の確定に伴う返還金及び医療提供体制のあり方検討委員会運営事業の増額が主なもの

で、収支を合わせて３億1,651万９千円を増額し、補正後の予算総額は、280億652万９千円

となっております。 

 

１．補正予算計上の主なもの 

（１）令和５年度決算に伴う事業費の追加 （単位：千円） 

事 業 名 現 計 補正後 補正額 内     容 担当課 

財政調整基金積立金 15,968 256,075 240,107 
令和５年度決算剰余金などの積み立て 

・令和５年度実質収支471,087×1/2≒240,000 
財政 

国県支出金返還金 0 55,725 55,725 
令和５年度国・県支出金の確定に伴う返還金

（各項目の計） 

福祉 

外３課 

 

（２）その他緊急を要する経費 （単位：千円） 

事 業 名 現 計 補正後 補正額 内     容 担当課 

医療提供体制のあ

り方検討委員会運

営事業 

0 11,707 11,707 
医師少数スポット指定に伴う市全体の医療提

供体制のあり方を検討する委員会開催経費 
・委員 16名予定 

健康 

ひらどふれあい福祉

基金積立金 
1,604 11,604 10,000 篤志家からの寄附によるもの 福祉 

公金取扱事務有料化

事業 
0 4,500 4,500 

令和６年10月以降に有料化される公金の振込

手数料 
・口座振込： 自店0円 FFG内 50円 他行112円 

 ・納付書： 3万円未満 FFG内300円 他行550円 

       3万円以上 FFG内500円 他行700円 

会計 

地域医療介護総合確

保基金事業 
0 3,820 3,820 

小規模特養における看取り対応のための環境

整備に対する支援 
・１施設あたり3,820千円（国10/10） 

長寿 

観光コンテンツ造成

支援事業 
0 3,491 3,491 

観光協会(DMO)が行うインバウンド向け体験

プログラム・ツアー造成に対する支援 
・(事業費20,327－国費13,345)×1/2＝3,491 

観光 

職員給与費 2,893,425 2,891,780 △1,645 職員の異動等に伴うもの（各項目の計） 人事 

 



１   歳   入 （単位：千円）

14 3,476,016 33,328 3,509,344

1 国庫負担金 2,385,306 26,468 2,411,774

2 国庫補助金 1,081,053 6,860 1,087,913

15 2,228,820 15,568 2,244,388

1 県負担金 1,019,989 9,748 1,029,737

2 県補助金 1,147,148 5,820 1,152,968

16 60,735 369 61,104

1 財産運用収入 60,705 369 61,074

17 900,260 11,500 911,760

1 寄 附 金 900,260 11,500 911,760

18 3,215,859 △214,607 3,001,252

1 基金繰入金 3,215,715 △215,009 3,000,706

2 他会計繰入金 144 402 546

19 10 471,077 471,087

1 繰 越 金 10 471,077 471,087

20 448,918 △716 448,202

5 雑　　入 237,779 △716 237,063

27,690,010 316,519 28,006,529

第　１　表　　歳 入 歳 出 予 算 補 正

款 項 補正前の額 補  正  額 計

国庫支出金

県支出金

財産収入

寄 附 金

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

歳　　　　入　　　　合　　　　計

─1─



２   歳   出 （単位：千円）

1 180,411 345 180,756

1 議 会 費 180,411 345 180,756

2 4,942,053 229,932 5,171,985

1 総務管理費 4,575,109 257,961 4,833,070

2 徴 税 費 178,925 △19,171 159,754

3 戸籍住民基本台帳費 135,780 △7,916 127,864

4 選 挙 費 10,593 △1,257 9,336

5 統計調査費 12,834 66 12,900

6 監査委員費 28,812 249 29,061

3 7,447,789 48,958 7,496,747

1 社会福祉費 4,185,926 31,826 4,217,752

2 児童福祉費 2,540,242 7,382 2,547,624

3 生活保護費 718,067 9,750 727,817

4 2,790,912 14,694 2,805,606

1 保健衛生費 1,550,488 20,946 1,571,434

2 清 掃 費 1,240,424 △6,252 1,234,172

6 2,064,635 7,024 2,071,659

1 農 業 費 1,011,851 3,063 1,014,914

2 林 業 費 159,669 996 160,665

3 水産業費 893,115 2,965 896,080

7 988,937 △1,308 987,629

1 商 工 費 988,937 △1,308 987,629

8 2,060,263 1,670 2,061,933

2 道路橋りょう費 1,286,844 3,735 1,290,579

4 港 湾 費 89,429 △2,523 86,906

5 都市計画費 392,477 223 392,700

6 住 宅 費 182,509 235 182,744

9 1,426,267 7,130 1,433,397

1 消 防 費 1,426,267 7,130 1,433,397

10 2,678,619 6,840 2,685,459

1 教育総務費 152,035 2,421 154,456

款 項 補正前の額 補  正  額 計

議 会 費

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

農林水産業費

商 工 費

土 木 費

─2─

消 防 費

教 育 費



（単位：千円）

2 小学校費 442,318 40 442,358

4 社会教育費 674,822 3,476 678,298

5 保健体育費 1,094,279 903 1,095,182

11 24,271 725 24,996

1 農林水産業施設災 22,771 725 23,496

害復旧費

13 44,259 509 44,768

2 公営企業費 44,239 509 44,748

27,690,010 316,519 28,006,529歳　　　　出　　　　合　　　　計

─3─

諸支出金

災害復旧費

款 項 補正前の額 補  正  額 計



追　加

事 項 期 間 限 度 額

ガバメントクラウドネットワーク構築業務 令和７年度 12,148千円

第 ２ 表　　債 務 負 担 行 為 補 正

―4―



 

１　総　括

（歳  入）

14 国庫支出金 3,476,016 33,328 3,509,344

15 県支出金 2,228,820 15,568 2,244,388

16 財産収入 60,735 369 61,104

17 寄 附 金 900,260 11,500 911,760

18 繰 入 金 3,215,859 △214,607 3,001,252

19 繰 越 金 10 471,077 471,087

20 諸 収 入 448,918 △716 448,202

27,690,010 316,519 28,006,529　　　歳　入　合　計

─5─

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

（単位：千円）

款 補正前の額 補正額 計

    



180,411 345 180,756

4,942,053 229,932 5,171,985

7,447,789 48,958 7,496,747

2,790,912 14,694 2,805,606

2,064,635 7,024 2,071,659

988,937 △1,308 987,629

2,060,263 1,670 2,061,933

1,426,267 7,130 1,433,397

2,678,619 6,840 2,685,459

24,271 725 24,996

44,259 509 44,768

　　　　 歳　出　合　計 27,690,010 316,519 28,006,529

　（歳　出）

款 補正前の額 補　正　額 計

1 議 会 費

2 総 務 費

3 民 生 費

4 衛 生 費

6 農林水産業費

7 商 工 費

8 土 木 費

9 消 防 費

10 教 育 費

11 災害復旧費

13 諸支出金

─6─

　歳　出　合　計



345

369 229,563

26,468 13,568 10,000 △1,078

2,000 5,000 7,694

7,024

3,491 △4,799

1,670

7,130

6,840

725

509

26,468 15,568 18,860 255,623

（単位：千円）

補　　正　　額　　の　　財　　源　　内　　訳

特　　　　　　定　　　　　　財　　　　　　源

国庫支出金 県支出金 地　方　債 そ　の　他
一　般　財　源

─7─



（款）  14  国庫支出金
（項）  1  国庫負担金

14 国庫支出金 3,476,016 33,328 3,509,344

1 国庫負担金 2,385,306 26,468 2,411,774

1 民生費国庫負担金 2,385,306 26,468 2,411,774

2 国庫補助金 1,081,053 6,860 1,087,913

1 総務費国庫補助金 436,503 6,860 443,363

15 県支出金 2,228,820 15,568 2,244,388

1 県負担金 1,019,989 9,748 1,029,737

1 民生費県負担金 1,008,854 9,748 1,018,602

2 県補助金 1,147,148 5,820 1,152,968

2 民生費県補助金 165,326 3,820 169,146

3 衛生費県補助金 28,611 2,000 30,611

16 財産収入 60,735 369 61,104

1 財産運用収入 60,705 369 61,074

2 利子及び配当金 40,339 369 40,708

17 寄 附 金 900,260 11,500 911,760

1 寄 附 金 900,260 11,500 911,760

2 総務費寄附金 900,010 1,500 901,510

3 民生費寄附金 10 10,000 10,010

18 繰 入 金 3,215,859 △214,607 3,001,252

1 基金繰入金 3,215,715 △215,009 3,000,706

1 財政調整基金繰入金 974,000 △222,000 752,000

（一般会計）

─8─

２　歳　入

款　　　項　　　目 補正前の額 補 正 額 計



（単位：千円）

2 児童福祉費 26,468  1 児童措置費負担金 26,468 
負担金   (1)子どものための保育給付費 (26,468)

1 総務管理費 6,860  1 財政管理費補助金 6,860 
補助金   (1)物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金 (6,860)

2 児童福祉費 9,748  1 児童措置費負担金 9,748 
負担金   (1)子どものための保育給付費 (9,748)

1 社会福祉費 3,820  1 老人福祉費補助金 3,820 
補助金   (1)地域医療介護総合確保基金事業費 (3,820)

1 保健衛生費 2,000  1 保健衛生総務費補助金 2,000 
補助金   (1)病床機能分化・連携推進事業費 (2,000)

1 利子及び配 369  1 財政調整基金預金利子 107 
当金  2 減債基金預金利子 107 

 3 新しいまちづくり基金預金利子 155 

1 総務管理費 1,500  1 企業版ふるさと納税寄附金 1,500 
寄附金

1 社会福祉費 10,000  1 ひらどふれあい福祉基金寄附金 10,000 
寄附金

1 財政調整基 △222,000
金繰入金

節

区　　分 金　　額
説　           　明

     5.823/10　1/2

     1/4　2.0885/10

     10/10

─9─



（款）  18  繰 入 金
（項）  1  基金繰入金

3 「やらんば！平戸」応援基金繰入金 1,779,131 6,991 1,786,122

2 他会計繰入金 144 402 546

1 他会計繰入金 144 402 546

19 繰 越 金 10 471,077 471,087

1 繰 越 金 10 471,077 471,087

1 繰 越 金 10 471,077 471,087

20 諸 収 入 448,918 △716 448,202

5 雑　　入 237,779 △716 237,063

5 雑　　入 102,816 △716 102,100

（一般会計）

─10─

款　　　項　　　目 補正前の額 補 正 額 計



（単位：千円）

1 「やらんば 6,991  1 不妊治療支援事業 △1,500 
！平戸」応  2 ゼロカーボンシティ推進事業 5,000 
援基金繰入  3 観光コンテンツ造成支援事業 3,491 
金

1 他会計繰入 402  1 介護保険(保険事業勘定)特別会計繰入金 402 
金

1 繰 越 金 471,077

3 雑　　入 △716  1 その他 △716 

─11─

節

区　　分 金　　額
説　           　明



（款）  1  議 会 費
（項）  1  議 会 費

1 議 会 費 180,411 345 180,756 345

1 議 会 費 180,411 345 180,756 345

1 議 会 費 180,411 345 180,756 345

（一般会計）

３　歳　出

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計
補正額の財源内訳

特定財源 一般財源

─12─



（単位：千円）

3 職員手当等 333  1 職員給与費 345 

4 共  済  費 12

節

区　　分 金　　額
説　           　明

─13─



（款）  2  総 務 費
（項）  1  総務管理費

2 総 務 費 4,942,053 229,932 5,171,985 369 229,563

1 総務管理費 4,575,109 257,961 4,833,070 369 257,592

1 一般管理費 958,103 20,982 979,085 20,982

3 財政管理費 5,746 1,542 7,288 1,542

4 会計管理費 7,433 4,500 11,933 4,500

5 財産管理費 50,131 240,214 290,345 その他 240,000

6 企 画 費 2,199,828 155 2,199,983 その他

8 支所・出張所費 208,865 △9,806 199,059 △9,806

9 交通安全対策費 13,549 374 13,923 374

2 徴 税 費 178,925 △19,171 159,754 △19,171

1 税務総務費 144,228 △19,171 125,057 △19,171

（一般会計）

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計
補正額の財源内訳

特定財源 一般財源

214

155

─14─



（単位：千円）

2 給      料 13,851  1 職員給与費 20,982 

3 職員手当等 3,350

4 共  済  費 3,781

22 償還金、利 1,542  1 国庫支出金返還金 1,542 
子及び割引
料

11 役  務  費 4,500  1 公金取扱事務有料化事業 4,500 

24 積  立  金 240,214  1 財政調整基金積立金 240,107 

 2 減債基金積立金 107 

24 積  立  金 155  1 新しいまちづくり基金積立金 155 

2 給      料 △5,609  1 職員給与費 △9,806 

3 職員手当等 △2,474

4 共  済  費 △1,723

3 職員手当等 374  1 職員給与費 374 

2 給      料 △9,987  1 職員給与費 △19,171 

3 職員手当等 △6,305

4 共  済  費 △2,879

節

区　　分 金　　額
説　           　明

─15─



（款）  2  総 務 費
（項）  3  戸籍住民基本台帳費

3 戸籍住民基本台 135,780 △7,916 127,864 △7,916
帳費

1 戸籍住民基本台 135,780 △7,916 127,864 △7,916

4 選 挙 費 10,593 △1,257 9,336 △1,257

1 選挙管理委員会 10,239 △1,257 8,982 △1,257

5 統計調査費 12,834 66 12,900 66

1 統計調査総務費 6,818 66 6,884 66

6 監査委員費 28,812 249 29,061 249

1 監査委員費 28,812 249 29,061 249

（一般会計）

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計
補正額の財源内訳

特定財源 一般財源

帳費

費

─16─



（単位：千円）

2 給      料 △4,505  1 職員給与費 △7,916 

3 職員手当等 △1,975

4 共  済  費 △1,436

2 給      料 △593  1 職員給与費 △1,257 

3 職員手当等 △401

4 共  済  費 △263

3 職員手当等 66  1 職員給与費 66 

3 職員手当等 249  1 職員給与費 249 

節

区　　分 金　　額
説　           　明

─17─



（款）  3  民 生 費
（項）  1  社会福祉費

3 民 生 費 7,447,789 48,958 7,496,747 50,036 △1,078

1 社会福祉費 4,185,926 31,826 4,217,752 13,820 18,006

1 社会福祉総務費 257,815 18,383 276,198 その他 8,383

2 障害福祉費 1,738,144 15,584 1,753,728 15,584

3 老人福祉費 149,738 4,827 154,565 県支出金 1,007

7 国民健康保険費 422,864 △6,750 416,114 △6,750

8 介護保険事務費 683,183 △218 682,965 △218

（一般会計）

10,000

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計
補正額の財源内訳

特定財源 一般財源

3,820

─18─



（単位：千円）

2 給      料 3,675  1 職員給与費 7,986 

3 職員手当等 3,209  2 ひらどふれあい福祉基金積立金 10,000 

4 共  済  費 1,102  3 国庫支出金返還金 397 

22 償還金、利 397
子及び割引
料

24 積  立  金 10,000

22 償還金、利 15,584  1 国県支出金返還金 15,584 
子及び割引
料

2 給      料 220  1 職員給与費 1,007 

3 職員手当等 773  2 地域医療介護総合確保基金事業 3,820 
    地域医療介護総合確保基金事業補助金 (3,820)

4 共  済  費 14

18 負担金、補 3,820
助及び交付
金

2 給      料 △2,959  1 職員給与費 △6,750 

3 職員手当等 △2,402

4 共  済  費 △1,389

27 繰  出  金 △218  1 介護保険（保険事業勘定）特別会計繰出金 △218 
    介護保険事務費 (△218)

説　           　明
節

区　　分 金　　額

─19─



（款）  3  民 生 費
（項）  2  児童福祉費

2 児童福祉費 2,540,242 7,382 2,547,624 36,216 △28,834

1 児童福祉総務費 302,693 11,623 314,316 11,623

2 児童措置費 1,825,245 0 1,825,245 国庫支出金 △36,216
26,468

県支出金
9,748

3 母子福祉費 111,926 3,702 115,628 3,702

4 児童福祉施設費 300,378 △7,943 292,435 △7,943

3 生活保護費 718,067 9,750 727,817 9,750

1 生活保護総務費 61,067 5,393 66,460 5,393

2 扶 助 費 657,000 4,357 661,357 4,357

（一般会計）

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計
補正額の財源内訳

特定財源 一般財源

─20─



（単位：千円）

2 給      料 288  1 職員給与費 391 

4 共  済  費 103  2 国県支出金返還金 11,232 

22 償還金、利 11,232
子及び割引
料

22 償還金、利 3,702  1 国庫支出金返還金 3,702 
子及び割引
料

2 給      料 △5,147  1 職員給与費 △8,603 

3 職員手当等 △2,017  2 国庫支出金返還金 660 

4 共  済  費 △1,439

22 償還金、利 660
子及び割引
料

2 給      料 184  1 職員給与費 653 

3 職員手当等 469  2 国庫支出金返還金 4,740 

22 償還金、利 4,740
子及び割引
料

22 償還金、利 4,357  1 国庫支出金返還金 4,357 
子及び割引
料

節

区　　分 金　　額
説　           　明
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（款）  4  衛 生 費
（項）  1  保健衛生費

4 衛 生 費 2,790,912 14,694 2,805,606 7,000 7,694

1 保健衛生費 1,550,488 20,946 1,571,434 7,000 13,946

1 保健衛生総務費 170,355 31,989 202,344 県支出金 29,989

2 予 防 費 154,784 9,981 164,765 9,981

3 健康増進費 100,591 △9,684 90,907 △9,684

4 環境衛生費 124,471 5,390 129,861 その他 390

5 公害対策費 10,759 141 10,900 141

（一般会計）

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計
補正額の財源内訳

特定財源 一般財源

2,000

5,000

─22─



（単位：千円）

1 報      酬 437  1 職員給与費 16,752 

2 給      料 9,000  2 医療提供体制のあり方検討委員会運営事業 11,707 

3 職員手当等 5,184  3 国県支出金返還金 3,530 

4 共  済  費 2,568

8 旅      費 820

10 需  用  費 91

11 役  務  費 20

12 委  託  料 10,120

13 使用料及び 219
賃借料

22 償還金、利 3,530
子及び割引
料

22 償還金、利 9,981  1 国庫支出金返還金 9,981 
子及び割引
料

2 給      料 △4,918  1 職員給与費 △9,684 

3 職員手当等 △3,281

4 共  済  費 △1,485

3 職員手当等 390  1 職員給与費 390 

18 負担金、補 5,000  2 ゼロカーボンシティ推進事業 5,000 
助及び交付     地球温暖化対策設備等導入促進事業補助金 (5,000)
金

2 給      料 141  1 職員給与費 141 

節

区　　分 金　　額
説　           　明
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（款）  4  衛 生 費
（項）  1  保健衛生費

6 企業等施設整備 964,322 △16,871 947,451 △16,871

2 清 掃 費 1,240,424 △6,252 1,234,172 △6,252

1 清掃総務費 892,197 △6,252 885,945 △6,252

（一般会計）

費

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計
補正額の財源内訳

特定財源 一般財源

─24─



（単位：千円）

27 繰  出  金 △16,871  1 国民健康保険（大島直診勘定）特別会計繰出金 △17,089 

 2 水道事業会計繰出金 240 
    地方公営企業職員に係る児童手当に要する経費 (240)

 3 病院事業（平戸市民病院）会計繰出金 △480 
    地方公営企業職員に係る児童手当に要する経費 (△480)

 4 病院事業（生月病院）会計繰出金 458 
    地方公営企業職員に係る児童手当に要する経費 (458)

2 給      料 △2,662  1 職員給与費 △6,252 

3 職員手当等 △2,427

4 共  済  費 △1,163

節

区　　分 金　　額
説　           　明
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（款）  6  農林水産業費
（項）  1  農 業 費

6 農林水産業費 2,064,635 7,024 2,071,659 7,024

1 農 業 費 1,011,851 3,063 1,014,914 3,063

1 農業委員会費 54,974 609 55,583 609

2 農業総務費 56,889 7,894 64,783 7,894

3 農業振興費 497,919 △960 496,959 △960

4 畜産業費 104,121 627 104,748 627

5 農 地 費 213,305 △5,107 208,198 △5,107

2 林 業 費 159,669 996 160,665 996

1 林業総務費 27,339 996 28,335 996

（一般会計）

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計
補正額の財源内訳

特定財源 一般財源

─26─



（単位：千円）

2 給      料 369  1 職員給与費 609 

3 職員手当等 229

4 共  済  費 11

2 給      料 3,945  1 職員給与費 7,894 

3 職員手当等 2,505

4 共  済  費 1,444

2 給      料 △1,025  1 職員給与費 △960 

3 職員手当等 547

4 共  済  費 △482

2 給      料 147  1 職員給与費 627 

3 職員手当等 384

4 共  済  費 96

2 給      料 △1,972  1 職員給与費 △5,107 

3 職員手当等 △2,370

4 共  済  費 △765

2 給      料 360  1 職員給与費 996 

3 職員手当等 524

4 共  済  費 112

節

区　　分 金　　額
説　           　明
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（款）  6  農林水産業費
（項）  3  水産業費

3 水産業費 893,115 2,965 896,080 2,965

1 水産業総務費 41,184 4,308 45,492 4,308

2 水産業振興費 100,960 △2,280 98,680 △2,280

4 漁港建設費 734,153 937 735,090 937

（一般会計）

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計
補正額の財源内訳

特定財源 一般財源
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（単位：千円）

2 給      料 2,746  1 職員給与費 4,308 

3 職員手当等 951

4 共  済  費 611

2 給      料 △1,172  1 職員給与費 △2,280 

3 職員手当等 △711

4 共  済  費 △397

2 給      料 156  1 職員給与費 937 

3 職員手当等 739

4 共  済  費 42

節

区　　分 金　　額
説　           　明
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（款）  7  商 工 費
（項）  1  商 工 費

7 商 工 費 988,937 △1,308 987,629 3,491 △4,799

1 商 工 費 988,937 △1,308 987,629 3,491 △4,799

1 商工総務費 114,528 △4,799 109,729 △4,799

4 観 光 費 205,704 3,491 209,195 その他

（一般会計）

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計
補正額の財源内訳

特定財源 一般財源

3,491
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（単位：千円）

2 給      料 △1,512  1 職員給与費 △4,799 

3 職員手当等 △2,502

4 共  済  費 △785

18 負担金、補 3,491  1 観光コンテンツ造成支援事業 3,491 
助及び交付     観光コンテンツ造成支援事業補助金 (3,491)
金

節

区　　分 金　　額
説　           　明
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（款）  8  土 木 費
（項）  2  道路橋りょう費

8 土 木 費 2,060,263 1,670 2,061,933 1,670

2 道路橋りょう費 1,286,844 3,735 1,290,579 3,735

1 道路橋りょう総 86,486 1,390 87,876 1,390

3 道路新設改良費 1,068,860 2,345 1,071,205 2,345

4 港 湾 費 89,429 △2,523 86,906 △2,523

1 港 湾 費 89,429 △2,523 86,906 △2,523

5 都市計画費 392,477 223 392,700 223

1 都市計画総務費 41,921 33 41,954 33

3 まちづくり推進 242,106 190 242,296 190

6 住 宅 費 182,509 235 182,744 235

1 住宅管理費 112,958 182 113,140 182

2 住宅建設費 69,551 53 69,604 53

（一般会計）

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計
補正額の財源内訳

特定財源 一般財源

務費

費
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（単位：千円）

3 職員手当等 914  1 職員給与費 1,390 

4 共  済  費 476

2 給      料 1,312  1 職員給与費 2,345 

3 職員手当等 590

4 共  済  費 443

2 給      料 △676  1 職員給与費 △2,523 

3 職員手当等 △1,513

4 共  済  費 △334

2 給      料 5  1 職員給与費 33 

3 職員手当等 28

3 職員手当等 190  1 職員給与費 190 

3 職員手当等 182  1 職員給与費 182 

2 給      料 5  1 職員給与費 53 

3 職員手当等 48

節

区　　分 金　　額
説　           　明

─33─



（款）  9  消 防 費
（項）  1  消 防 費

9 消 防 費 1,426,267 7,130 1,433,397 7,130

1 消 防 費 1,426,267 7,130 1,433,397 7,130

1 常備消防費 668,230 7,130 675,360 7,130

（一般会計）

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計
補正額の財源内訳

特定財源 一般財源
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（単位：千円）

2 給      料 5,906  1 職員給与費 7,130 

4 共  済  費 1,224

節

区　　分 金　　額
説　           　明
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（款）  10  教 育 費
（項）  1  教育総務費

10 教 育 費 2,678,619 6,840 2,685,459 6,840

1 教育総務費 152,035 2,421 154,456 2,421

2 事務局費 149,447 2,289 151,736 2,289

3 奨 学 費 103 132 235 132

2 小学校費 442,318 40 442,358 40

1 学校管理費 211,910 40 211,950 40

4 社会教育費 674,822 3,476 678,298 3,476

1 社会教育総務費 41,568 3,030 44,598 3,030

3 図書館費 111,229 △2,102 109,127 △2,102

5 文化財保護費 104,165 2,548 106,713 2,548

5 保健体育費 1,094,279 903 1,095,182 903

1 保健体育総務費 40,306 3,508 43,814 3,508

（一般会計）

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計
補正額の財源内訳

特定財源 一般財源

─36─



（単位：千円）

2 給      料 961  1 職員給与費 2,289 

3 職員手当等 1,014

4 共  済  費 314

27 繰  出  金 132  1 奨学資金貸付事業 132 
    奨学資金貸付基金繰出金 (132)

3 職員手当等 40  1 職員給与費 40 

2 給      料 1,958  1 職員給与費 3,030 

3 職員手当等 591

4 共  済  費 481

2 給      料 △1,061  1 職員給与費 △2,102 

3 職員手当等 △591

4 共  済  費 △450

2 給      料 2,218  1 職員給与費 2,548 

4 共  済  費 330

2 給      料 2,460  1 職員給与費 3,508 

3 職員手当等 573

4 共  済  費 475

節

区　　分 金　　額
説　           　明
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（款）  10  教 育 費
（項）  5  保健体育費

3 学校給食費 391,385 △2,605 388,780 △2,605

（一般会計）

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計
補正額の財源内訳

特定財源 一般財源
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（単位：千円）

2 給      料 △1,825  1 職員給与費 △2,605 

3 職員手当等 △221

4 共  済  費 △559

節

区　　分 金　　額
説　           　明
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（款）  11  災害復旧費
（項）  1  農林水産業施設災害復旧費

11 災害復旧費 24,271 725 24,996 725

1 農林水産業施設 22,771 725 23,496 725
災害復旧費

1 農地等災害復旧 22,771 725 23,496 725

（一般会計）

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計
補正額の財源内訳

特定財源 一般財源

費

─40─



（単位：千円）

2 給      料 252  1 職員給与費 725 

4 共  済  費 473

節

区　　分 金　　額
説　           　明
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（款）  13  諸支出金
（項）  2  公営企業費

13 諸支出金 44,259 509 44,768 509

2 公営企業費 44,239 509 44,748 509

1 交通船事業会計 44,239 509 44,748 509

（一般会計）

費

─42─

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計
補正額の財源内訳

特定財源 一般財源



（単位：千円）

27 繰  出  金 509  1 交通船事業会計繰出金 509 
    地方公営企業職員に係る児童手当に要する経費 (180)

説　           　明

─43─

節

区　　分 金　　額



報 酬 給 料 期 末 手 当 その他の手当 計

（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

長 等 3 0 24,804 8,083 4,470 37,357 6,362 43,719

議 員 18 71,736 0 23,374 0 95,110 21,120 116,230

その他の
特 別 職

1,760 106,092 0 0 0 106,092 0 106,092

計 1,781 177,828 24,804 31,457 4,470 238,559 27,482 266,041

長 等 3 0 24,804 8,083 4,470 37,357 6,362 43,719

議 員 18 71,736 0 23,374 0 95,110 21,120 116,230

その他の
特 別 職

1,748 105,672 0 0 0 105,672 0 105,672

計 1,769 177,408 24,804 31,457 4,470 238,139 27,482 265,621

長 等 0 0 0 0 0 0 0 0

議 員 0 0 0 0 0 0 0 0

その他の
特 別 職

12 420 0 0 0 420 0 420

計 12 420 0 0 0 420 0 420

報 酬 給 料 職員手当 計

（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

(261)

387

(263)

377

(△2)

10

管理職手当 扶養手当 住居手当 通勤手当 単身赴任手当 特殊勤務手当
管理職員

特別勤務手当 時間外手当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

補正後 28,845 65,654 33,680 29,332 360 2,162 0 85,633

補正前 28,200 66,654 34,028 29,825 720 2,162 0 85,633

比　較 645 △1,000 △348 △493 △360 0 0 0

宿日直手当 期末手当 勤勉手当 地域手当 児童手当 退職手当
（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

補正後 385 391,530 315,971 154 49,160 264,053

補正前 385 394,546 317,003 154 48,300 264,053

比　較 0 △3,016 △1,032 0 860 0

　備考　（　）内は、短時間勤務職員及びパートタイム会計年度任用職員の数を外書きしたものである。

1,495,490

3,182,104

１　特　別　職

　（１）総　括

補正後

補正前

比　較

588,531 3,770,635

備　　　　考合　計
給　　　与　　　費

419,504 1,266,919 3,769,007

419,487 1,490,954 1,271,663

3,181,913 587,094

17 4,536 △4,744 △191

給　与　費　明　細　書

区　　分
職員数 共 済 費

区　　分

補
正
後

補
正
前

比
　
　
　
較

備 考

給 与 費
職員数

２　一　般　職

共 済 費 合 計

△1,628

職 員 手 当

の 内 訳 区　分

区　分

△1,437

－44－



　ア　会計年度任用職員以外の職員

給 料 職員手当 計

（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

(10)

387

(12)

377

(△2)

10

管理職手当 扶養手当 住居手当 通勤手当 単身赴任手当 特殊勤務手当
管理職員

特別勤務手当 時間外手当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

補正後 28,845 65,654 33,680 29,332 360 2,162 0 85,633

補正前 28,200 66,654 34,028 29,825 720 2,162 0 85,633

比　較 645 △1,000 △348 △493 △360 0 0 0

宿日直手当 期末手当 勤勉手当 地域手当 児童手当 退職手当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

補正後 385 335,921 269,421 154 49,160 264,053

補正前 385 338,937 270,453 154 48,300 264,053

比　較 0 △3,016 △1,032 0 860 0

　備考　（　）内は、短時間勤務職員の数を外書きしたものである。

　イ　会計年度任用職員

報 酬 給 料 職員手当 計

（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

(251)

0

(251)

0

(0)

0

期末手当 勤勉手当

（千円） （千円）

補正後 55,609 46,550

補正前 55,609 46,550

比　較 0 0

給 与 費

補正前

比　較

職員数

補正後

区　　分

区　　分
職員数

2,660,250

2,660,458

1,164,760

△4,744

職 員 手 当

の 内 訳

区　分

495,583

497,020

△1,437

区　分

補正後

補正前

比　較

1,495,490

1,490,954

4,536

3,157,478

△1,645

共 済 費 合 計
備　　　　考

△208

合　計 備　　　　考共 済 費

3,155,833

419,504 0 102,159 521,663

1,169,504

給　　　与　　　費

521,646 91,511

613,174

419,487 0 102,159 613,157

91,511

　　　　２　（　）内は、パートタイム会計年度任用職員の数を外書きしたものである。

17 0 0 17 0 17

　備考　１　職員数は、雇用保険加入予定者数を記載する。

職 員 手 当

の　内　訳

区　分
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（２）給料及び職員手当の増減額の明細

　ア　会計年度任用職員以外の職員

給　　料 4,536 その他の増減分 4,536 職員の異動等に 人

よる増減分 人)

人

人)

人

人

職　　員 △ 4,744 その他の増減分 △ 4,744 職員の異動等に

手　　当 よる増減分

　備考　（　）内は、短時間勤務職員の数を外書きしたものである。

区 分 説 明 備 考増減事由別内訳

10

採 用 23

(1

退 職 14

増減額

11

減

通 勤 手 当

期 末 手 当

（単位：千円）

△ 493

増減の内訳

645

△ 1,000

△ 348住 居 手 当

扶 養 手 当

管 理 職 手 当

(3

会計間異動 増

勤 勉 手 当

児 童 手 当

△ 360

△ 1,032

860

△ 3,016

単身赴任手当
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（３）給料及び職員手当の状況

ア　職員一人当たり給与

（円）

（円）

（歳）

（円）

（円）

（歳）

　　イ　級別職員数

構成比 職員数 構成比 職員数 構成比 職員数 構成比

（％） （人） （％） （人） （％） （人） （％）

(14.3) (1) (50.0)
13.2 14 17.7

(14.3) (1) (100.0) (1) (50.0)
6.4 2 18.1 11 13.9

(71.4)
27.8

4 29.2 2 18.2 4 22 27.8

８月１日現在 5 8.8 1 9.1 5 4 5.1

6 8.2 1 9.1 6 1 1.3

7 6.1 7 1 1.3

特　定
任期付

３
0.3

(100.0) (1) (100.0) (2) (100.0)
100.0 11 100.0 79 100.0

(11.1) (1) (50.0)
10.4 10 13.3

(11.1) (1) (100.0) (1) (50.0)
7.3 2 16.7 9 12.0

(77.8)
30.6

4 29.2 1 8.3 4 21 28.0

１月１日現在 5 8.0 1 8.3 5 4 5.3

6 7.6 1 8.3 6 2 2.7

7 6.6 7 1 1.3

特　定
任期付

３
0.3

(100.0) (1) (100.0) (2) (100.0)
100.0 12 100.0 75 100.0

　備考　（　）内は、短時間勤務職員の数を外書きしたものである。

　　　　行政職の級について、特定任期付については号と読み替える。

28

2 100.0 221

3
(7)

3 7 58.488 37.4

84 4

23 5

22

令 和 ６ 年

令 和 ６ 年 26 32.982

1

計
(7)

計

26 5

(1)
2 2

6

3

2

1

289,870 

平均給与月額 351,665 331,109 369,600 328,372 

区 分 行 政 職 看護保健職 技 能 労 務 職 消 防 職

令和６年８月１日現在

平均給料月額 319,034 309,600 341,050 

平 均 年 齢 43.0 41.3 50.5 37.3 

令和６年１月１日現在

平均給料月額 329,735 302,992 341,050 

平 均 年 齢 43.3 39.9 50.0 38.5 

　備考　上記数値は、短時間勤務職員を除いたものである。

298,015 

平均給与月額 364,218 323,017 369,600 339,445 

（人）

1
(1)

1

区 分

行 政 職 看 護 保 健 職 技 能 労 務 職 消 防 職

級
職員数

級 級 級

(1)
2 2

1 139

86 4

3
(5)

3 5 45.5 3

2 100.0 2192

24 6

1 1 1 1

計 2 100.0 計
295

18 7

30
(1)

19 7

288
計 2 100.0 計計

(9)
計
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（級別の基準となる職務）

区 分

１ 級

２ 級

３ 級

４ 級

５ 級

６ 級

７ 級

特 定 任 期 付
１ 号

特 定 任 期 付
２ 号

特 定 任 期 付
３ 号

特 定 任 期 付
４ 号

特 定 任 期 付
５ 号

特 定 任 期 付
６ 号

特 定 任 期 付
７ 号

極めて高度の専門的な知識経験又は優れた識見を有する者がその知識経験等を活用して特に困
難な業務で重要なものを行う職務

極めて高度の専門的な知識経験又は優れた識見を有する者がその知識経験等を活用して特に困
難な業務で特に重要なものを行う職務

高度の専門的な知識経験を有する者がその知識経験を活用して特に困難な業務を行う職務

班長及び係長の職務並びにこれらと同等の職務

高度の専門的な知識経験を有する者がその知識経験を活用して困難な業務を行う職務

高度の専門的な知識経験を有する者がその知識経験を活用して業務を行う職務

特に高度の専門的な知識経験を有する者がその知識経験を活用して特に困難な業務を行う職務

特に高度の専門的な知識経験を有する者がその知識経験を活用して特に困難な業務で重要なも
のを行う職務

参事の職務及びこれと同等の職務

課長の職務及びこれと同等の職務並びに会計管理者の職務

部長及び理事の職務並びにこれらと同等の職務

行 政 職

定型的な業務を行う職務

主事及び技師の職務並びに高度の知識又は経験を必要とする業務を行う職務

主任主事及び主任技師の職務並びに特に高度の知識又は経験を必要とする業務を行う職務
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